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IR TTRRINGE Vendim

I ndervars Kevetar 7, 1 ladroaed,

I nderuari Kevesues 7. Hagdart.

Né paitim e Rregulloren (QRR) Nr

Refercned,
: PRI S o DY sl gy g (G872022
Fhueding Bajgora. /v, Udhéhegdse ¢ Diviziomit pér Mbihégarien

¢ hatimit & Legislacionit. 18 Mbéshietjes Ligjore dhe w8

Fushiin e 1 egjistacionin.

Juxhetore, Mindstrio ¢

102019 pér Shyyriimin Administrativ 1§ Akteve 1@

Komunave. plotésuar dhe ndrvshuar me Rregolloren (QRK) Nro 06720210 ¢ & baze 18

kampetencave ligjiore & Ministrisé, (& péreaktuara me ligiet bavzike dhe Rregulloren (QRK) Nr.

022021 pér Fushat ¢ Prgjegidsisé Administrative @ Zyrés s€ Keyeministrit dhe Ministrive.

plotésuar dhe ndeyshuar me Reegulloren (QRK) Nr. 042020, Departamenti Ligjor i NMinistrise »&




Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyruesh&m t& ligjshmérisg, ashtu

si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/L.-05 p&r Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né&
vijim:

Vendim Nyr. 400/01-18363 pér bartjen e mjeteve vetanake

I miratuar mé daté 27.04.2022

1 parashiruar pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal mé daté 28.04.2022
1 dérguar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 29.04.2022

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministrin®™), pas shqyrtimit
t€ pérmbajtjes s& aktit t&€ mEsipérm t& Komunis s& Drenasit, jep konstatimet ¢ méposhtme:

. Me an@ t§ aktit administrativ komunal qé &shté subjekt j shqyrtimit, Komuna e Drenasit ka
synuar bartjen ¢ mjeteve financiare t& pashpenzuara t& hyrave vetanake nga viti
paraprak né vitin aktual fiskal.

2. Pér qEllime 1€ k&tij vlerésimi, &hié relevante t& theksohet se proceset e mésipérme
evidentohen edhe né legjislacionin qg bie né fush&veprimin e Ministrisé sé Financave, Pungs
dhe Transfereve, si por duke mos u kufizuar n& dispozitat ‘e Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite, plotésuar dhe ndcyshuar me Ligjin Nr.
03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L.-063, me
Ligjin Nr. 05/L-007, t8 Ligjit Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovds pér vitin 2022, Udh&zimet Administrative Nr.04.2029 pér Definimin
e Proiekteve Kapitale dhe Kliasifikimin e Shpeazimeve t& Projekteve Kapitale dhe
Udhézimit Administrativ Nr. 06/2019 pér Kriteret P&rzgjedhése dhe Prioritizimin e
Projekieve Kapitale (kétej e wutje refervar si *Udh&zimet Administrative’).

LS ]

Ké&shtu, né& kuptim t& bartjes s& bilanccve t€ pashpenzuara, neni 27 i LMFPP-s€ aludon se t&
gjitha ndarjet buxhetore pér vitin fiskal skadojng n# fund € vitit, me pégashtim (€ ndarjeve
buxhetore té cilat ndérlidhen me t& hyrat vetanake t& pashpenzuara t€ komunave.

4. Konstatimi i mésipérm konkretizohet edhe mé tej me nenin 9, paragrafin 6 & Ligjit Nr.
08/1.-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pr vitin 2022, ku
komunave u lejohet njé bartjc e bilanceve t& pashpenzuara & {€ hyrave vetanake (&
komunave nga viti fiskal 2021 pér vitin fiskal 2022.

5. Pra, procesi i bartjes s& bilanceve t& pashpenzuara ekziston si proces ng fush&veprimin e
legjislacionit 1& Ministrisié. Pérkundér késaj, realizimi i suksesshém i nj& procesi t& 1ilig
karakterizohet me detaje teknike buxhetore pér té cilat organizatat buxhetore bashképunojng
ngushté me Departamentin e Buxhetit.

6. N& kété kuptim, Ministria konstaton se ligjérisht, Komunave iu mundésohet nxjertja e
vendimeve lidhur me bartjen e bilanceve té pashpenzuara, mirépo realizimi i suksesshém i
tyre kushtézohet me pérputhshméring ¢ materialeve pércjellése t& léndéve 1€ proceduara nga
Komuna né raport me udhézimet dhe/apo rekomandimet e Departamentit t& Buxhetit. Kjo
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nénkupton se vendimet e organizatave buxhetore mund t& pésojné ndryshime, konform
rekomandimeve teknike 1€ dhéna nga Departamenti i Buxhetit n& Ministri.

Ministria mbetet ng dispozicion t&€ Koraunés sé Drenasit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushietit Lokal p&r ¢far¥do sqarimi t& métejmé lidhur me kété shkresé.

Mec respekt!

“*Interpretimi i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kéé ¢éshife
mbéshtete! vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fusheveprimin legjislariv té Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve**



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

02 Nr— 4201~ /83E3 at. 23 /o0/ 2022

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés’), dhe nenit 34.pika 34.6 t& Statutit te Komunés sé& Drenasit, Kuvendi i
Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté, 27, 04.2022, miratoi kété:

VENDIM PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE

Neni 1
Me két¢ vendim, miratohet bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2020-2021 né vitin 2022. Mijetet
pér bartje, jané t& hyrat vetanake t& pa shpenzuara gjaté vitit t& kaluar.

Neni 2
T¢ hyrat vetanake t& pa shpenzuara e q& duhet t& bartén jané né shumé prej: 1,165,018.04 € né
kéto kategori ekonomike:

Mallra dhe shérbime ............................ 424.342.07 €

Subvencione dhe transfere .................. 46,857.50 €

Investime kapitale .............................. 693,818.47 €
Neni 3

Shuma e mjeteve pér bartje nga neni 2. i kétij Vendimi do t& shpenzohet né kéto kategori té
shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme t€ komunés:

Mallra dhe Shérbime:

-Shérbimet e Shéndetésisé Primare (730) nén-programi (73100) dhe kod funksional (0721) né
kategorin¢ mallra dhe shérbime (0130),né shumé PIE: (i .29,195.17€
- Arsimi Parafillor (920) nén-programi(92210) dhe kod funksional (0911) né& kategoring e Mallrave
dhe Shérbimeve (0130) né shumeé preji..... .......coooeveieeenn i 37,299.94 €
-Drejtoria pér Gjeodezi kadastér dhe Proné (650) nén-programi (65005) dhe kod funksional (0610) né
kategoriné Mallra dhe Shérbime shuma prej .........ocooooeoeii 200,882.91 €
Drejtoria e administratés (163) nénprogrami (16301) dhe kod funksional (0133) né kategoriné mallra
dhe shérbime shuma prej ..., 155,000.00 €



-Planifikimi Urban dhe mbroijtje t& mjedisit (663) nén-programi (66310) dhe kod funksional (0620) n&
kategoringé mallra dhe shérbime shuma PIE] vttt et oo 1,964.05 €

Gjithsej mallra dhe ShErbime........c.vevvevenreeriiiieeeeeeeeeeseeseesess oo, 424,342.07 €
Subvencione-transfere:

-Drejtorati pér Shérbime Publike Mbrojtje civile dhe Emergjencé (180) nené-programi(18001) dhe
kod funksional (0451) né kategoriné e Subvencione dhe Transfere (200) n& shumé prej.....31,404.20 €
-Drejtorati I Administratés Shéndetési (730) nén-programi (73010) dhe kod funksional (0760) n&
kategoriné Subvencione dhe Transfere(200) né shumé prej:........................... .. 11,253.01 €
-Drejtorati pér kulturé rini dhe sport (850) nén-programi (85001) me kod funksional (0820) dhe shumé
PIJ. ettt ettt 2,850.39€
-Drejtorati 1 Administratés Arsim (920) nén-programi (92005) dhe kod funksional (0980) né
kategoriné Subvencione dhe Transfere (200) dhe né shumé prej: ......................... 1,349.90 €
Gjithsej Subvencione-transfere....................................................................... 46,857.50 €

Shpenzimet Kapitale:
N&é programin Shérbimet Publike dhe puné Emergjente (180) nén-programi (18001) me kod
funksional (0451) do t& bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Rregullimi dhe kultivimi i sipérfageve gjelbéruese me kod projekti (49288) dhe shumé

P ettt e oot eoeeeese oo 2,164.63 €
-Renovimi dhe mirémbajtja e objektit t¢ SHZSH Gllobar me kod t& projektit (47884) dhe shumé
PIEJ 1orttecramseeenmsse bt erss st e s s st eee e se sttt e e seseesee 736.48 €
-Instalimi i ndrigimit t¢ ri dhe riparimi i rrjetit 1& ndrigimit me kod t& projektit (49293) dhe shumé
PIEJ 1rrttocrimme sttt ts b ees st e sttt e e eeeseeees s 16,571.54 €
Totali i Shérbimeve Publike dhe Puné Emergjente..........cuvnrenirenecesivseosesnsnnns 19,472.65 €

Né Programin e Infrastrukturés Publike (181) né&n-programi (18161) me kod funksional
(0451) do t& bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Asfaltimi i rrugés Terrsteniku I dhe II me kod t& projektit (48633) dhe shumé prej ... 10,102.00 €
-Asfaltimi i rrugés Baicé- Krajkov- Damanek me kod (48640) dhe shumaprej ........... 5,283.32€
-Kanalizimi i ujérave t€ zeza Arllat, Negroc, Gjergjic me kod (48703) dhe shumé prej.3,703.90 €

-Ndértimi i kolektorve pér grumbullimin e ujérave t& zeza me kod t& projektit (48613) dhe shumé
U 100,000.00 €

-Rehabilitimi dhe rekonstruimi i rrugéve me kod t& projektit (49188) dhe shuma prej256,062.31 €



-Rehabilitimi dhe rekonstruimi i kanalizimeve KK Drenas me kod té& projektit (49189)) dhe shuma

PIEJ vttt ittt ettt e e e st e e e a s eas b bes st te et as s seneneneseae et s teeseereesesessanssans 100,000.00 €
-Rregullimi i infrastrukturés dhe ndrigimit publik KK Drenas me kod t& projektit (48617) dhe
SHUITIE PIEJ ..ttt ettt et b sttt e seesen s s e se e s e senenns 75,000.00 €
-Ndértimi i urave dhe tombinave me kod t& projektit (49187) dhe shuma prej............. 50,000.00 €

Totali I infrastrukturés Publike né shumg prej ....c.cccuvvevveveeirans crvevnniesennnens » 600,151.53 €

N& programin Shérbimeve Kadastrale dhe puné Gjeodezike (650) nén-programi(65005) dhe kod
funksional (0610) do & bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale

-Shpronésimet me kod t& projektit (47969) dhe shuma prej ................cccoecevecsnnnnn. 20,000.00 €

Totali Shérbimet katasrale dhe Puné Gjeodezike .........cccveurererenannnnnsnrnerennns 20,000.00 €

Né Drejtoratin pér Kulturé, Rini dhe Sport (850) né&n-programi (85001) dhe kod funksional
(0820)do t& bartén kéto mjete:

-Renovimi i Objekteve Sportive me kod (49182) dhe shuma prej:.......oveveveeveveennenns 20,000.00 €

Totali I Kulturés, Rinis€ dhe Sportit i......ccccovviiviiiiniiiiimnrennimecssnn 20,000.00 €

NE programin e Administratés s€ Arsimit (920) nén-program (92005) do té& bartén kéto mjete
-Renovimi i Objekteve Shkollore me kod (49196) dhe shumé prej:....................... 34,194.29 €

Totali ] Administratés se Arsimit ...oveeeveiereerensciesscsanns teresssereassesrmnnreases 34,194.29 €

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa. Ky vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Drenasit
dhe nénshkrimi i Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal.

omunés

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé& Kuvendit;
Arkivit




